



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
048/2016	PREGÃO Nº 031/2016	20/06/2016

Objeto: Aquisição de BRINQUEDOS DITÁTICOS E PEDAGÓGICOS para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAPORÃ- SEMEJ.

VALDEMI ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	01	01	10478	ALFABETO ILUSTRADO- 26 PEÇAS MEDINDO 4X4	UN	9,00	CARLU	159,20	1.432,80
I	01	02	10456	ALFABETO MÓVEL DEGRAU- COMPOSTO POR: 5 JOGOS DE ALFABETO COMPLETOS, SERIGRAFADOS DOS DOIS LADOS (MAIÚSCULAS E MINÚSCULAS)- MADEIRA: M.D.F- MEDIDAS DO EXPOSITOR: 38X20,5X20 CM- EMBALAGEM:	UN	8,00	CARLU	146,98	1.175,84
I	01	03	10455	ALFABETO RECORTADO MAIÚSCULO- COMPOSTO POR: 36 PEÇAS DE 10 CM DE ALTURA (1 JOGO DE ALFABETO COMPLETO MAIÚSCULO MAIS 2 JOGOS DE VOGAIS)- MADEIRA: M.D.F- EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA M.D.F. 23,5X23,5X9 CM.	T	9,00	CARLU	151,69	1.365,21
I	01	04	10458	ALINHAVOS GEOMÉTRICOS- MATERIAL: M.D.F- 12 FORMAS COLORIDAS E 12 CADARÇOS DE POLIÉSTER- EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA E	UN	8,00	CARLU	171,31	1.370,48
I	01	05	10459	ALINHAVOS SORTIDOS- MATERIAL: MADEIRA M.D.F- CONTEM 10 BASES DE 16X16 CM, 10 CADARÇOS DE POLIÉSTER COLORIDOS.	UN	8,00	CARLU	106,33	850,64
I	01	06	10464	CAIXAS COLORIDAS- MATERIAL: 4 PEÇAS DE M.D.F E 1 DE MADEIRA VARIANDO DE 3X3 CM A 11,5X11,5X4,5 CM- EMBALAGEM: P.V.C	UN	18,00	CARLU	47,21	849,78
I	01	07	10477	CONHECENDO OS ALGARISMOS- 10 PEÇAS MEDINDO 3,5X4,5 CM.	UN	9,00	CARLU	87,08	783,72
I	01	08	10465	CUBO DE ATIVIDADES- MATERIAL: E.V.A- 2 CUBOS DE 16X16 CM C/ 12 EXERCÍCIOS DIFERENTE- EMBALAGEM: PLÁSTICA.	UN	12,00	CARLU	171,27	2.055,24
I	01	09	10480	CUBO TÁTIL- MATERIAL: E.V.A- 6 BASES DE 25X25 CM- EMBALAGEM: P.V.C ENCOLHÍVEL.	UN	8,00	CARLU	93,01	744,08
I	01	10	10457	DISCRIMINAÇÃO AUDITIVA COM TREINO DA ESCRITA- COMPOSTO POR: 78 PEÇAS: 6 BASES COM DESENHOS; 72 PEÇAS COM PALAVRAS SERIGRAFADAS, QUE CORRESPONDEM AOS DESENHOS DA BASE- MEDIDAS: BASE COM DESENHO MEDINDO 16X21 CM, PALAVRAS SERIGRAFADAS MEDINDO 4X2 CM- MATERIAL:	UN	9,00	CARLU	99,71	897,39
I	01	11	10460	ESQUEMA CORPORAL- COMPOSTO PÓ: 20 PEÇAS- MATERIAL: E.V.A- MEDIDAS: 22X31 CM- EMBALAGEM: PLÁSTICA	UN	9,00	CARLU	62,16	559,44
I	01	12	10469	KIT SERIAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO- MATERIAL: M.D.F- KIT SERIAÇÃO COMPOSTO POR 5 JOGOS SENDO: 5 QUADRADOS VAZADOS, 1 VARALZINHO E 12 ROUPINHAS, 4 CASINHAS, 6 CAVALINHOS, 10 LÁPIS E 1 BASE- EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA E M.D.F- MEDINDO 28X20X9 CM.	UN	12,00	CARLU	202,92	2.435,04
I	01	13	10472	MONTE FÁCIL MOCHILA 1000 PEÇAS- MATERIAL: PLÁSTICO, 1000 PEÇAS- EMBALAGEM: MOCHILA PLÁSTICA COM ZÍPER.	UN	7,00	CARLU	365,43	2.558,01
I	01	14	10470	MONTE FÁCIL POTE CARLU- MATERIAL: PLÁSTICO; 80 PEÇAS- EMBALAGEM: POTE PLÁSTICO	UN	7,00	CARLU	371,49	2.600,43
I	01	15	10461	NUMERAIS E SINAIS- MATERIAL: M.D.F- 35 PEÇAS COM 5 CM- EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA E M.D.F- 18X18X4 CM	UN	10,00	CARLU	81,33	813,30
I	01	16	10466	PAINÉIS PSICOMOTORES- KIT COM 4- MATERIAL: M.D.F- MEDIDAS: 30X30X2,6 CM- EMBALAGEM: P.V.C ENCOLHÍVEL.	UN	7,00	CARLU	314,67	2.202,69
I	01	17	10481	PASSA-FORMAS VERTICAL- MATERIAL: MADEIRA E M.D.F PINTADO 24,5X12 CM- EMBALAGEM: P.V.C ENCOLHÍVEL.	UN	20,00	CARLU	64,19	1.283,80
I	01	18	10473	PEQUENA CIDADE- MATERIAL: M.D.F E MADEIRA, 100 PEÇAS- EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA E M.D.F 24X44X7,5 CM.	UN	8,00	CARLU	187,23	1.497,84
I	01	19	10474	PEQUENO ENGENHEIRO- MATERIAL: M.D.F- 50 PEÇAS- EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA E M.D.F	UN	8,00	CARLU	65,82	526,56
I	01	20	10468	PINOS DE ENCAIXE- MATERIAL: MADEIRA E M.D.F 16X14X1,5 CM COM 20 PINOS COLORIDOS,	UN	18,00	CARLU	42,51	765,18



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
				DOS PINOS VARIANDO ENTRE 3 A 6 CM- EMBALAGEM: P.V.C ENCOLHÍVEL.					
I	01	21	10462	PRANCHA GEOMÉTRICA- MATERIAL: M.D.F- 44X32 CM, 4 FORMAS GEOMÉTRICAS (CÍRCULO, QUADRADO, TRIÂNGULO E RETÂNGULO)- EMBALAGEM: P.V.C ENCOLHÍVEL.	UN	10,00	CARLU	62,16	621,60
I	01	22	10467	PRANCHA SELEÇÃO GIGANTE- MATERIAL: M.D.F- MEDINDO: 55X17 CM, COM 16 PEÇAS GEOMÉTRICAS MAIS 1 BASE- EMBALAGEM: P.V.C	UN	9,00	CARLU	103,98	935,82
I	01	23	10479	PRÁTICAS EDUCATIVAS DE TRANSITO- 24 PEÇAS MEDINDO 3,5X4,5 CM.	UN	5,00	CARLU	402,83	2.014,15
I	01	24	10475	SERIAÇÃO DE ANIMAIS- MATERIAL: M.D.F- 54 PEÇAS- MEDIDAS: 4,5X4,5 CM- EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA E M.D.F 18X18X4 CM.	UN	18,00	CARLU	34,15	614,70
I	01	25	10463	SÓLIDOS GEOMÉTRICOS- MATERIAL: MADEIRA- COMPOSTO POR 11 FORMAS GEOMÉTRICAS: (TETRAEDRO, PIRÂMIDE DE BASE RETANGULAR, PIRÂMIDE DE BASE QUADRADA, PIRÂMIDE DE BASE TRIANGULAR, CONE, ESFERA, CUBO, CILINDRO, PARALELEPÍPEDO, PRISMA DE BASE PENTAGONAL, PRISMA DE BASE HEXAGONAL)- EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA E M.D.F 18X18X6 CM.	UN	10,00	CARLU	102,05	1.020,50
I	01	26	10471	TAPETE AMARELINHA GRANDE- MATERIAL: E.V.A- 10 BASES DE 32X32 CM, 5 ENCAIXES E 2 DISCOS DE ARREMOSO COLORIDOS- EMBALAGEM: SACOLA DE P.V.C TRANSPARENTE COM ALÇA E ZÍPER.	UN	8,00	CARLU	271,49	2.171,92
I	01	27	10482	TATAME (BLOCO)- PLACA DE TATAME EM E.V.A- TAMANHO: 1X1, ESPESSURA 10MM.	UN	32,00	CARLU	57,05	1.825,60
I	01	28	10476	VISO MOTOR- MATERIAL: M.D.F- 3 RÉGUAS E 50 FICHAS- ATRAVÉS DA COLORAÇÃO DE RÉGUA NO SUPORTE DA CAIXA, MONTA-SE UM TABULEIRO PARA JOGAR E TRABALHAR CORES, PALAVRAS, EXPRESSÕES FACIAIS, POSIÇÕES CORPORAIS, QUANTIDADE E NÚMEROS- EMBALAGEM: CAIXA DE M.D.F- ESTOJO DE 11X41X7 CM (10 REPARTIÇÕES).	UN	10,00	CARLU	159,80	1.598,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 37.569,76**